
UCHWAŁA NR XIX/132/2020 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie diet radnych Rady Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 25, ust.4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Zbiczno za udział w pracach 
Rady oraz obowiązkach związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

2. Wysokość zryczałtowanej diety przysługującej radnemu ustala się w zależności od zajmowanej funkcji 
w radzie. 

3. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości dla: 

- Przewodniczącego Rady Gminy – 45 % 

- Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – 30 % 

- Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy – 28 % 

- Radnemu Rady Gminy – 26 %  półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2018 poz.2288 ze zm.) 

§ 2. 1. W przypadku prawa do diety na podstawie kilku tytułów wymienionych w § 1 radnemu przysługuje 
jedna dieta w najwyższej wysokości. 

2. Dieta przysługuje za każdy miesiąc pełnienia funkcji i naliczana jest proporcjonalnie do dni pełnienia 
mandatu i funkcji w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Dieta o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność radnego na sesji. 

2. Dieta nie zostaje pomniejszona jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji 
radnego, które uniemożliwiły mu obecność na sesji. 

3. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji w okresie jednego miesiąca nie może 
przekroczyć wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc następuje jednorazowo do 5 – go dnia następnego miesiąca przelewem 
na wskazane przez radnego konto bankowe. 

2. Podstawą wypłacenia diety jest lista obecności zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/51/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie 
diet dla Radnych Rady Gminy Zbiczno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

Id: E15B385B-F47A-4022-9DD7-50865C345D95. Podpisany Strona 1




